
ATTO COSTITUTIVO AKTI I THEMELIMiT 
KROTONI SRI 
	

KROTONI SHPK 

Societa a 
	

Shoqeri me pergjegjesi 
responsabilita limitata 

	
te kufizuar (sh.p.k.) 

(s.r.I.) 

Oggi, il 17/10/2019, i sottoscritti: 

Sig. 	DOMENICO 	DUFRUSINE, 
paternita Venanzio, 	nato ii 
03.05.1957, identificato tramitte 
carta d'indentita, ID Nr. AX0243856, 
natto a L'Aquila, Italia e abbitante 
a Atri, Italia. 

Sot, me date 17/10/2019, te 
nenshkruarit: 

Z. DOMENICO DUFRUSINE, atesia 
Venanzio, lindur me 03.05.1957, 
identifikuar nepermjet leternjoftimit 
nr. AX0243856, lindur ne L'Aquila 
dhe banues ne tri, 'tali. 

Con la nostra libera volonta e al 
sensi della Legge n O  9901, in data 
14.04.2008"Sull' Imprenditori e 
aziende" (La Legge delle societa')) 
abbiamo deciso di creare una 
societal a responsabilita limitata " 
KROTONI " ("Societal, firmando 
questo Atto Costitutivo. 

Me vullnetin tone te lire dhe ne 
perputhje me Ligjin Nr, 9901, date 
14.04.2008 " Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" (Ligji i shoqerive) 
kemi vendosur te krijojme shoqerine 
me pergjegjesi te kufizuar 
"KROTONI" 	("Shoqeria") 	duke 
nenshkruar kete Akt Themelimi. 

Art icolol. 	 Denominazione e 	Neni 1. 	Emri dhe forma liaiore 
Forma Guridica  



3.1. 	Oggetto 	del'attivita' 	della 	3.1. Objekti i veprimtarise te Shoqerise 
Societa' e' : 	 eshte : 

Attivita econqrhicci e di 
consulenzq.,per le societa 
secondoiled•gealbanesi in 
vigore 	• 7  
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3.2. 	La soc/etze_svolge. ogni attivita' 
che fa parte dell sua oggetto.. 
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3.3. 	La societa'  implementalui*10:  1 31.3. 
leggi e le  regol<';')Cortfer,,os c„. /  
appropriato e Si applic 	pi0 
aiti standard di etica.  

Aktivitete 	ekonomike 	dhe 
keshillime 	te 	biznesit 	sipas 
legjilacionit shqiptar ne fuqi. 

Shoqeria zbaton te gjitha ligjet 
dhe aktet nenligjore te duhura. 
Ajo zbaton standardet me te 
larta te etikes. 

3.2. 	Shoqeria kryen cdo lloj aktiviteti 
qe ben pjese ne objektin e saj, 
qe lidhet me te dhe qe e 
mbeshtet ate, 

Articolo 4. 	Capitale Sociale ; Le 
Quote del Capitale  

	

4.1 	II capitale sociale e di 36,000 ( 
trentaseimila) leke, composto 
da 1 quota interamente 
versato dai sod. 

	

4.2 	I sod i della societa e le 
partecipazione nella societa 
sono come segue: 

Neni 4. Kapitali fillestar dhe ndaria e til 

	

4.1 	Kapitali i Shoqerise eshte ne total 
36,000 (tridhjeteegjashtemije) 
leke, i ndare ne 1 (nje) kuote, 
plotesisht te nenshkruar nga 
Ortaket. 

	

4.2 	Ortaket e shoqerise dhe kuotat 
e zoteruara prej tyre ne Shoqeri 
jane si me poshte : 

a) Sig. DOMENICO DUFRUSINE, 
constribuisce con 1 (una) 
quota, con valore nominale di 
36,000 leke, e rapresenta 11 100% 
del capitale della societa. 

a) Z. DOMENICO DUFRUSINE, 
zoterues i 1 (nje) kuote, me 
vlere nominale 36,000 leke, me 
pjemarrje ne kapitalin e 
shoqerise prej 100%. 



Articolo 5. 	Amministrazione della 
Societa' 

Neni .5 Orcianet dreituese dhe 
Administrimi  

   

5.1 	Societa 	si 	qp-gninistra 
dall'amministratore  
organi di  amministr92ione  sorVp i 

.., seguenti: 

(i) L' Assemblea 	SoCi;.  - 
(ii) L'Amministraore 

5.2 	Le competenze del'Assemblea 
del Sod i di 
Amministratoresono determinati 
nello statuto della Societa'. 

5.1 	Shoqeria 	drejtohet 	dhe 
administrohet nga Administratori 
dhe organet  e  saj jane si me 
poshte : 

(i) Asambleja e ortakeve 
(ii) Administratori 

5.2 Kompetencat  e  Asamblese  se 
Otakeve dhe te Administratorit 
do te percaktohen ne Statutin  e 
shoqerise 

- 

5.3 	L'amministratore della Societa 
sorb Sig. DOMENICO 
DUFRUSINE, paternita Venanzio, 
nato il 03.05.1957, identificato 
tramitte carta d'indentita, ID Nr. 
AX0243856, natto a L'Aquila, 
Italia e abbitante a Atri, Italia. 

5.3. Administratori i shocierise do te 
jete Z. DOMENICO DUFRUSINE, 
atesia Venanzio, lindur me 
03.05.1957, identifikuar nepermjet 
leternjoftimit nr. AX0243856, lindur 
ne L'Aquila dhe banues ne Atri, 
'tali. 

Articolo 6. 	Vane 
	

Neni 6. 	 Te fera 

6.1 	Qualsiasi altro problema, che 
non  6 citatonell;  Atto di 
Costituzione  della Societa', 
regolata  dalle  disposizioni del 
diritto 	societario 	e 	la 
legislazione albanese  in  vigore. 

6.1 	Cdo ceshtje tjeter,  e cila  nuk 
eshte  permendur  ne kete  Akt 
Themelimi, do te rregullohet 
nga  dispozitat  e  Statutit  te 
Shoqerise,  Ligjit  te Shoqerive 
dhe legjislacionit shqiptar  ne 
fuqi. 



6.2 	1:Atto del Costituzione della 
Societa è redatto e firmato dai 
soci della societal, oggi 
17.10.2019 in quattro copie. 

6.2. Ky Akt Themelimi hartohet dhe 
nenshkrueht nga ortaket e 
Shoqerise, sot me date 
17.10.2019 ne kater kopje. 

I SOCIO DELLA SOCIETA' ORTAKU I SHOQERISE 

DOMENICO DUFRUSINE 
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DOMENICO DUFRUSINE 
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NOTERE 

Edlira TELHARAJ , 1  -•cX. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE TIRANE 
NOTERE 41)tIRA TELHARAJ 
Nr  401 R.  m  41  4 
\ 	"1' 1  

s..ctt  me date 17.10.2019 (dymije e 
TELHARA1, Noter prane Dhomes se Notereve 
Palma e Arte, u paraqit shtetasi: 

nentembedhjete), une Notere EDLIRA 
Tirane, me sell ne Blv. Bajram Curri, P. 

VERTETIM NENSHKRIMI 

• Visar Hysi, atesia Pellumb, i datelindjes 13.05.1986, lin.dur ne Skrapar dhe 
banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 
mbajtes i leternjoftimit me nr.personal I60513083N. 

I cili, me cilesine e perfaqesuesit ligjor te shoqerise Krotoni sh.p.k, deklaroi se ka hartuar 
dokumentin bashkelidhur "Akt themelimi dhe statut i shoqerise ne shqip dhe italisht", e 
nenshkroi ate me vullnet te lire e pa verejtje, perpara meje dhe une Noterja, e vertetoj 
sipas ligjit 
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